

Pⁿ
Nord

Protokoll fört vid förhör med [REDACTED]

f. [REDACTED]

tfn [REDACTED]

Anställd vid [REDACTED]

Förhöret hållet telefonledes den 22 mars 1994
med början kl. 1840.

Förhørsledare: Krinsp Tuve Johansson

[REDACTED] kommer fortsättningsvis under förhöret att tilltalas
vid sitt förnamn [REDACTED]

[REDACTED] underrättad om att förhöret ingår i utredningen avseende mordet på
statsminister Olof Palme.

[REDACTED] hörs beträffande sin kännedom om en person vid namn [REDACTED].

[REDACTED] har löpande under förhörets gång fått de under förhöret gjorda
konceptanteckningarna relaterade för sig.

[REDACTED] kan inledningsvis berätta att hon under cirka 30 års tid har varit gift
med sin make [REDACTED] och att de större delen av tiden varit bosatta i
Stockholm. I Stockholm har också en av [REDACTED] varit bosatt, nämligen
[REDACTED] på [REDACTED].

[REDACTED] har sedan 1968 varit sammanboende med en person vid namn [REDACTED].

[REDACTED] och [REDACTED] umgicks under 70-talet och en bit in på 80-talet relativt
regelbundet med [REDACTED] och dennes fästman [REDACTED].

De senaste tio åren, så har dock [REDACTED] och [REDACTED] inte haft någon

6/4-94 [REDACTED]
86.

regelbunden kontakt med [redacted] och [redacted] eftersom [redacted] till sin personlighet har förändrats.

[redacted] har sedan början av 80-talet funnit det mycket obehagligt att hälsa på [redacted] och hennes make. [redacted] blir mycket [redacted] och hans politiska värderingar gör en bekantskap ohållbar.

Politiska värderingar

[redacted] är enligt [redacted] av [redacted] och har hela tiden haft en väldigt negativ och nedlåtande inställning till socialismen och framför allt socialdemokratin i Sverige. [redacted] uppger att [redacted] har en mycket hatisk och fanatisk inställning, vilket omöjliggör en normal diskussion på det politiska planet. Så fort en diskussion uppstår där socialdemokraterna eller Olof Palme figurerar, så blir [redacted] såsom förbyttn. Han kan i princip säga vad som helst i en mycket hotfull och nedlåtande ton och exempel på fraser som han har yttrat är att "han måste bort", "Palme har inget existensberättigande". [redacted] kan ej i detalj erinra sig fraserna, men beträffande innebörden råder det ingen tvekan om att [redacted] önskar att Palme skall tagas av daga.

Denna hatiska inställning har stegrats genom åren och i mitten av 80-talet, så sa [redacted] och [redacted] mer eller mindre upp bekantskapen med [redacted] och [redacted].

[redacted] påpekar att [redacted] i yngre år studerade i [redacted].

Övervakning

[redacted] kan berätta att [redacted] vid ett flertal tillfällen i början på 80-talet mycket detaljerat och fascinerat beskrev hur han hade följt efter statsminister Olof Palme. [redacted] berättade att han höll på att kartlägga Palmes liv och att han ägnade en stor del av sin tid åt att följa efter Palme då denne rörde sig i Stockholm.

Vid ett tillfälle så ringde [redacted] bla hem till [redacted] och [redacted] och mycket skadeglatt berättade att han hade [redacted] i Palmes brevlådeinkast.

[redacted]

[redacted] vet att [redacted] i början av 80-talet hade en lokal i [redacted]

██████████ där han drev ett ██████████. Efter det att han hade slutat med ██████████ så skaffade han sig en lokal på ██████████. Lokalen nyttjades troligtvis såsom galleri.

██████████ berättade dock aldrig om den lokal som han hade på ██████████, utan det var istället ██████████ som upptäckte lokalen helt oförhappandes då hon befinner sig på promenad i ██████████ tillsammans med väninnor från ██████████.

██████████ minns att hon hade besök från ██████████, dels av ██████████ far men även av två stycken väninnor. Eftersom dessa var på långväga besök, så fick ██████████ fungera såsom turistciceron och givetvis så besöktes då ██████████. ██████████ minns att de klev av vid ██████████ T-banestation och att de sedan gick en tvärgata i riktning upp mot ██████████. ██████████ vet att de passerar ██████████, troligtvis även ██████████, och den gata som de sedemera kommer att gå på är med stor sannolikhet ██████████. Då de kommer upp på ██████████, så viker de höger och kommer således att gå i troligtvis ostlig riktning mot ██████████. Efter att ha gått ett antal hundra meter, så observerar hon på vänstra sidan av gatan vid en portal en mansperson som hon igenkänner. Mannen ifråga är ██████████ ██████████ och han står på trappan upp till en lokal som ██████████ uppfattar såsom ett galleri.

██████████ minns att det var tre trappsteg upp från själva gatuplanet till entrédörren och att ██████████ stod just i själv dörröppningen. Till höger om entrédörren fanns ett större fönster och till vänster om entrédörren fanns även där ett fönster, dock i något mindre storlek.

██████████ som blir mycket förvånad över att åse ██████████ vid en för henne okänd lokal i ██████████, går fram till ██████████ och hälsar på honom. ██████████ verkar tycka det hela är mycket pinsamt och blir generad och röd i ansiktet. ██████████ frågar ██████████ "jobbar du?". ██████████ svarar inget på denna fråga och ██████████ fortsätter då genom att säga "trevligt att du jobbar". I ██████████ kommentar finns en liten underton som då vill påskina att det inte är så vanligt att ██████████ arbetar och att hon åser honom vid ett galleri, anser hon är förvånande eftersom hon inte hade vetskap om att han vid tiden ifråga hade något arbete.

Eftersom ██████████ av någon anledning tyckte det var pinsamt att stöta på ██████████ i ██████████, så försöker ██████████ snabbt att avsluta samtalet och säger till ██████████ att hon och hennes väninnor ska kila vidare.

Beträffande när i tid som denna observation av ██████████ i ██████████ äger rum, så drar sig ██████████ till minnes att det måste vara någon, alternativt några

veckor efter mordet på statsminister Olof Palme. Det som gör att hon gör denna koppling är att [REDACTED] [REDACTED] vid besöket denna helg även önskar besöka den plats där Olof Palme blev mördad. Tillsammans så går de därför till mordplatsen vid Tunnelgatan/Sveavägen och [REDACTED] [REDACTED], som är en fin gammal man, vill säga farväl till Olof och gråta en tår.

[REDACTED] minns att det på mordplatsen vid detta tillfälle fanns en hel del blommor och att även pölen av koagulerat blod fanns kvar på marken. Detta gör att hon med stor säkerhet kan påstå att det torde endast ha varit någon, alternativt några, veckor efter mordet på statsminister Olof Palme.

[REDACTED] påpekar också att det oftast var en torsdag eller fredag som [REDACTED] [REDACTED] och ibland även någon ytterligare person kom ner till Stockholm för att hälsa på och att de endast stannade över helgen.

[REDACTED] minns även att den dörr som [REDACTED] stod lutad mot vid galleriet var en brunfärgad trädörr.

SIGN

[REDACTED] var vid detta observationstillfälle iklädd ljusa byxor, vitaktig skjorta samt en kamelhårsfärgad pullover.

[REDACTED] bar [REDACTED] och beträffande skägg eller mustasch, så uppger [REDACTED] att normalt sätt så var [REDACTED] slätrakad, men vid detta observationstillfälle så verkade han ha påbörjat en anläggning av skägg. Skägget var dock väldigt ovårdat och man kunde kanske mer betrakta honom såsom orakad med en kortare skäggstubb.

[REDACTED] fick i alla fall intrycket av att skäggväxten tydde på att han hade börjat anlägga skägg.

Adresser

[REDACTED] vet att [REDACTED] och [REDACTED] hade en lägenhet på [REDACTED] och att de hade denna lägenhet, eventuellt fram till och med 1986. Dock flyttade de redan någon gång i början av 1980 till [REDACTED], men att de då behöll lägenheten på [REDACTED].

[REDACTED] påpekar att [REDACTED] är en mycket lurig person som även, om han nu inte hade kvar lägenheten på [REDACTED] 1986, så hade han med stor sannolikhet ej återlämnat nyckeln till fastigheten.

[REDACTED] vet att lägenheten på [REDACTED] var belägen i ett gårdshus.

Detta innebar också givetvis att [REDACTED]
[REDACTED]

På fråga om det fanns andra droger än alkohol med i bilden beträffande [REDACTED] så har [REDACTED] en svag aning om att det även förekom någon typ av [REDACTED] som [REDACTED]. Det som indikerar detta är att någon lär ha sagt att [REDACTED].

[REDACTED] påpekar att utan alkohol så är [REDACTED] en ganska feg och rädd person.

I samband med [REDACTED] alkohol, så har bla [REDACTED] make, [REDACTED] vid flera tillfällen [REDACTED] av [REDACTED], utan [REDACTED] har [REDACTED] helt oprovocerat.

På fråga om [REDACTED] har haft några andra vänner eller bekanta som han har umgåtts med, så uppger [REDACTED] att längre tillbaka i tiden så hade han väl några som han regelbundet umgicks med, men med åren så har [REDACTED] [REDACTED] samt hans förmåga att ständigt ta till våld gjort att vänner och släkt har försvunnit och [REDACTED] har allt mer levt isolerat tillsammans med [REDACTED].

[REDACTED] har vid ett flertal tillfällen sagt att hon önskar ta sig ur förhållandet med [REDACTED] men hon har alltid varit en [REDACTED], vilket [REDACTED] starkt har bidragit till och hon har ej orkat eller vågat ta sig ur förhållandet.

Den 28 februari 1986

[REDACTED] uppger att hon aktuellt datum befann sig i sin bostad i Stockholm tillsammans med make och barn. På natten tror hon att de fick informationen genom deras son som hade hört detta på radion.

På morgonen därpå, den 1 mars, så ringde [REDACTED] och [REDACTED] runt till vänner och bekanta och diskuterade det hemska som hade hänt. Man ringde bla till [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] och hon blev mycket förvånad över det som hade inträffat och även skrämmd.

[REDACTED] och [REDACTED] fick ingen uppfattning om [REDACTED] och [REDACTED] hade befunnit sig i sin lägenhet aktuellt datum, den 28 februari 1986.

Avslutning

Beträffande [REDACTED] leverne nu på senare år, så vet endast [REDACTED] att [REDACTED] i slutet av 80-talet troligtvis utvandrade till [REDACTED] och att han även för tre år sedan då [REDACTED] fyllde femtio år hade yttrat att han hade ansökt om [REDACTED].

[REDACTED] vet dags datum inte var [REDACTED] bor eller vistas, men har en svag aning om att han har flyttat ifrån [REDACTED].

Beträffande den tanken att [REDACTED] skulle kunna vara en tänkbar gärningsman avseende mordet på statsminister Olof Palme, så uppger [REDACTED] att [REDACTED] och även hon själv redan dagarna efter mordet diskuterade möjligheten att så kunde vara fallet.

[REDACTED] har löpande under förhörets gång fått de under förhöret gjorda konceptanteckningarna relaterade för sig.

Förhöret avslutas kl. 1920, den 22 mars 1994

Stockholm som ovan

Tuve Johansson, krinsp

940323/GT

